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Brendicke, Hans: Königin Luise. Leben und Wirken einer 

deutschen Frau. Berlin, Bartels, um 1900. 138 S. mit 

Abbildungrn u. 2 Faksimiles auf Büttenpapier, 1 Portrait. Orig.-

Seidenband mit floraler Deckelprägung. Hübsches farbiges 

Vorsatzpapier. Rücken etwas aufgehellt. Private Widmung auf 

Vorsatzblatt, sonst sehr gutes Exemplar.  

 

ARTIKEL-Nr. R0025123A Preis 12,00 EUR  

 

Luise Herzogin zu Mecklenburg [-Strelitz], bekannt als Königin 

Luise von Preußen, vollständiger Name: Luise Auguste 

Wilhelmine Amalie Herzogin zu Mecklenburg (* 10. März 1776 

in Hannover; † 19. Juli 1810 auf Schloss Hohenzieritz) war die 

Gemahlin König Friedrich Wilhelms III. von Preußen.  

 

Diederichs, Peter: Kaiser Maximilian I. als politischer Publizist. 

Jena, Diederichs, (1932). 115 S., 1 Tafel, 4 Abbildungen. Orig.-

Pappband mit Schutzumschlag. Alte Schrift. Sauberes, gutes 

Exemplar.  

 

ARTIKEL-Nr. R0018879A Preis 15,00 EUR  

 

Maximilian I. – gebürtig Erzherzog Maximilian von Österreich – 

( * 22. März 1459 auf der Burg in Wiener Neustadt, 

Niederösterreich; † 12. Januar 1519 auf Burg Wels, 

Oberösterreich) aus dem Geschlecht der Habsburger war durch 

Heirat ab 1477 Herzog von Burgund, ab 1486 römisch-deutscher 

König, ab 1493 Herr der Habsburgischen Erblande und vom 4. 

Februar 1508 bis zum 12. Januar 1519 römisch-deutscher 

Kaiser.  

https://www.elke-rehder.de/Antiquariat.htm


 

Dietrichkeit, Walter: Prof. Dr. Adrian Schücking. Königlich 

Preußischer Sanitätsrat, Badearzt, Forscher, Politiker, 

Schriftsteller und Philosoph. Eine Biographie. Bad Pyrmont, 

Freimaurerloge Friedrich zu den Drei Quellen, 1995. Format 20 x 

21 cm. 108 S. mit 1 Porträt und zahlreichen schwarz-weiß 

Abbildungen, Verzeichnis der Schriften Adrian Schückings, 

Quellennachweis. Illustrierter Orig.-Broschur. Softcover. Sehr 

gutes Exemplar.  

 

ARTIKEL-Nr. R0030804A Preis 12,00 EUR  

 

Christoph Bernhard Adrian Schücking (* 13. Juli 1852 in Köln; † 

2. Juni 1914 in Pyrmont) war ein deutscher Arzt und 

Abgeordneter. Adrian Schücking war der Sohn des Schriftsteller-

Ehepaares Levin Schücking und Louise von Gall. Arzt Mediziner 

Sanatorium in Bad Pyrmont 

 

 

Eckbrecht Dürckheim, Ferdinand Graf: Erinnerungen alter 

und neuer Zeit. 1. und 2. Band. Zwei Bände in 2 Büchern. 

Stuttgart, Metzlersche Buchhandlung, 1891. 3. Auflage. VIII, 348 

und 296 S. Braune Orig.-Leinenbände mit ornamentaler 

Schwarzprägung und goldgeprägtem Titel. Alte Schrift. 

Titelblätter oben ca. 3,5 cm abgeschnitten und mit Namenszug 

versehen. Früheres Exlibris auf vorderem Innendeckel entfernt, 

sonst sehr saubere, dekorative Exemplare.  

 

ARTIKEL-Nr. R0027839A Preis 14,00 EUR  

 

Graf Ferdinand Felix Carl Eckbrecht von Dürckheim-

Montmartin (* 1. Juli 1812 in Thürnhofen bei Feuchtwangen; † 

20. Juni 1891 in Amstetten) war ein französischer Beamter. 

 

Holtmanns, Johannes: Bergisches Wappenbuch bürgerlicher 

Familien. Hrsg. vom Bergischen Geschichtsverein zu Elberfeld. 

Barmen, Verlag von Wilhelm Fülle, ohne Jahresangabe (1912). 

Großformat 17 x 24,5 cm. V, 260 (statt 274) S., meist kolorierte 

Tafeln mit Wappen-Abb. und Erläuterungen. Es fehlen die Seiten 

mit den Wappen - 41/42 Caspari/Clarenbach, 59/60 

Flender/Erbslöh, 99/100 Harkort/Hartkop, 109/110 

Hochstein/Hölterhoff, 125/126 Ising/Jung, 143/144 

Köhler/König, 225/226 Schutte/Seyfarth. Illustrierter brauner 

Orig.-Leinenband. Alte Schrift. Wattierte Einbanddeckel. 

Einbandillustration stärker berieben. 7 Blatt herausgetrennt, 

Bindung an diesen Stellen lose. Name auf Vorsatzblatt, sonst sehr 

sauberes, gutes Exemplar.  

 

ARTIKEL-Nr. R0009213A Preis 69,00 EUR  



 

Knop, Adolf (Hrsg.): Knop - Knoop. Ein großes 

Bauerngeschlecht mit einem uralten Namen. Berichte aus der 

Knop / Knoop Ahnenforschung und Familienforschung in 

Niedersachsen, Bremen und Hamburg. Köln, Selbstverlag Adolf 

Knop, 2001. 112 S. mit zahlreichen Plänen und Abbildungen, 

Stammbäume, Literaturverzeichnis. Illustrierte Orig.-Broschur. 

Softcover. Sehr gutes Exemplar.  

 

ARTIKEL-Nr. R0031166A Preis 35,00 EUR  

 

Stw.: Biographien Genealogie Heraldik Onomastik 

Namenforschung Nachnamen Namen Familiennamen Ahnen 

 

Pesendorfer, Franz: Zwischen Trikolore und Doppeladler. 

Leopold II. Großherzog von Toskana 1824-1859. Wien, 

Österreichischer Bundesverlag, 1987. ISBN 3215060752. 

Großformat 24 x 17 cm. 503 S. mit 14 Abbildungen. Orig.-

Leinenband mit farbig illustriertem Schutzumschlag.  

Zustand neu und noch originalverschweißt.  

ARTIKEL-Nr. R0010392AN Preis 20,00 EUR 

Stw.: Biographien Österreich Italien Biographie Ferdinand 

Risorgimento Republik Toscana Biografie RF2P 

 

Zweig, Stefan / Rehder, Elke Biografien zu den Namen in 

Stefan Zweigs Adressbuch 1940-1942 – Stefan Zweig. 

Barsbüttel, Elke Rehder Presse, 2015. Erstausgabe. Format 30,2 x 

21,5 cm. 100 Seiten mit Biographien. Hardcover. Zustand neu 

und ungelesen.  

 

ARTIKEL-Nr. P116 Preis 14,00 EUR  

 

Stw.: Stefan Zweig, Brasilien, Exil, Schriftsteller-Biographien 

 


